Российская Федерация

администрация городского округа город Воронеж

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств № 5 городского округа город Воронеж

Приказ

«13» ноября 2018г.

№145 - ОД

Об утверждении и исполнении локальных актов

В целях соответствия локальных актов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств № 5 городского округа город Воронеж, положениям Конституции Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», от 25.12.2018г. №273 -ФЗ «О противодействии коррупции», от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Устава МБУДО ДШИ № 5, иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, с учетом общепризнанных принципов, норм российского общества и государства:

- 1. Утвердить и ввести в действие с момента подписания данного приказа:
- 1.1. «Кодекс профессиональной этики служебного поведения работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детской школы искусств № 5 городского округа город Воронеж» (Приложение №1);
- 1.2. «Положение о конфликте интересов работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детской школы искусств №5 городского округа город Воронеж» (Приложение №2);
- 1.3. «Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Детской школы искусств № 5 городского округа город Воронеж» (Приложение №3);
- 1.4. «Положение о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Детскойшкольискусств№5городскогоокругагородВоронеж» (Приложение №4);
- 1.5. «Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Детской школы искусств № 5 городского округа город Воронеж» (Приложение №5);
- 1.6. «Положение о МБУДО ДШИ №5 городского округа город Воронеж» (Приложение №6).

- 2. Работникам, состоящим в трудовых отношениях с работодателем учреждения, независимо от занимаемой должности и выполнения функциональных обязанностей, руководствоваться в своей профессиональной деятельности локальными актами, утверждёнными п. 1 данного приказа.
- 3. Нагайцевой Е.И. инспектору по кадрам, ознакомить работников учреждения (под роспись) с локальными актами, утверждёнными п.1 данного приказа.
- 4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора: Абатурина А.Л., Бортникову Н.И., Даньшину Е.В., Кузину В.Ю.
- 5. Общее руководство исполнением данного приказа оставляю за собой.
- 6. Приказ МБОУДОД ДШИ № 5 от 17.11.2014 г. № 156а «Об утверждении профессиональной этики» считать утратившим силу с 13 ноября 2018 года.

Директор

В.М. Золототрубов